
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 30,293,935 17,919,643 12,374,292

국 80,000 80,000 0

균 3,475,000 3,471,500 3,500

도 1,583,500 635,000 948,500

조 260,000 0 260,000

시 24,895,435 13,733,143 11,162,292

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 14,336,850 6,004,850 8,332,000

균 2,554,000 2,553,500 500

도 500,500 600,000 △99,500

시 11,282,350 2,851,350 8,431,000

지방 하천 정비 10,908,450 3,287,450 7,621,000

균 1,500,000 1,500,000 0

도 460,500 600,000 △139,500

시 8,947,950 1,187,450 7,760,500

지방 하천 유지 관리 678,450 287,450 391,000

도 10,500 0 10,500

시 667,950 287,450 380,500

401 시설비및부대비 581,000 190,000 391,000

도 10,500 0 10,500

시 570,500 190,000 380,500

01 시설비 576,824 188,488 388,336

○ 광림동 7~8통 연결다리 설치

367,336 0 367,336

○ 지방하천 유지관리비(2019년도 소방안전교부

세) 21,000 0 21,000

370,000,000원 * 99.28/100

21,000,000원 * 1식

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

03 시설부대비 4,176 1,512 2,664

○ 광림동 7~8통 연결다리 설치

2,664 0 2,664370,000,000원 * 0.72/100

지방하천 정비사업(생활-연등천) 10,230,000 3,000,000 7,230,000

균 1,500,000 1,500,000 0

도 450,000 600,000 △150,000

시 8,280,000 900,000 7,380,000

401 시설비및부대비 10,230,000 3,000,000 7,230,000

균 1,500,000 1,500,000 0

도 450,000 600,000 △150,000

시 8,280,000 900,000 7,380,000

01 시설비 10,206,471 2,989,200 7,217,271

○ 연등천 재해예방사업

10,206,471 2,989,200 7,217,271경정 10,206,471,000원

균 1,500,000 1,500,000 0

도 450,000 600,000 △150,000

시 8,256,471 889,200 7,367,271

03 시설부대비 23,529 10,800 12,729

○ 연등천 재해예방사업 23,529 10,800 12,729경정 23,529,000원

소하천 정비 3,428,400 2,717,400 711,000



부서: 건설과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,054,000 1,053,500 500

도 40,000 0 40,000

시 2,334,400 1,663,900 670,500

소하천 정비사업 1,110,000 400,000 710,000

도 40,000 0 40,000

시 1,070,000 400,000 670,000

401 시설비및부대비 1,110,000 400,000 710,000

도 40,000 0 40,000

시 1,070,000 400,000 670,000

01 시설비 1,101,576 395,680 705,896

○ 돌산읍 죽포마을 하천 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 돌산읍 작금마을 하천 배수로 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 돌산읍 덕개천 교량 재가설

397,120 0 397,120

○ 율촌면 반월마을 삼산천 안전난간 설치

99,100 0 99,100

○ 율촌면 산수1 소하천 정비

140,000 0 140,000

○ 소라면 봉두1리 당촌천 정비

29,676 0 29,676

400,000,000원 * 99.28/100

100,000,000원 * 99.10/100

140,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 8,424 4,320 4,104

○ 소하천정비사업(자체) 시설부대비

8,424 4,320 4,104경정 8,424,000원

소하천 정비(생활) 2,108,000 2,107,000 1,000

균 1,054,000 1,053,500 500

시 1,054,000 1,053,500 500

401 시설비및부대비 2,108,000 2,107,000 1,000

균 1,054,000 1,053,500 500

시 1,054,000 1,053,500 500

01 시설비 2,100,412 2,099,415 997

○ 소하천 정비(계동천, 용수천)

2,100,412 2,099,415 997경정 2,100,412,000원

균 1,054,000 1,053,500 500

시 1,046,412 1,045,915 497

03 시설부대비 7,588 7,585 3

○ 소하천 정비(계동천, 용수천)(0.36%)

7,588 7,585 3경정 7,588,000원

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 3,988,602 3,057,852 930,750

국 80,000 80,000 0

균 921,000 918,000 3,000

도 675,000 35,000 640,000

조 170,000 0 170,000

시 2,142,602 2,024,852 117,750



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업생산기반 3,339,602 2,408,852 930,750

국 80,000 80,000 0

균 467,000 464,000 3,000

도 675,000 35,000 640,000

조 170,000 0 170,000

시 1,947,602 1,829,852 117,750

농업기반정비(흙수로구조물화) 146,250 142,500 3,750

균 117,000 114,000 3,000

시 29,250 28,500 750

401 시설비및부대비 146,250 142,500 3,750

균 117,000 114,000 3,000

시 29,250 28,500 750

01 시설비 145,197 141,474 3,723

○ 흙수로 구조물화 145,197 141,474 3,723경정 145,197,000원

균 117,000 114,000 3,000

시 28,197 27,474 723

03 시설부대비 1,053 1,026 27

○ 흙수로 구조물화 1,053 1,026 27경정 1,053,000원

누수저수지 개보수 117,000 70,000 47,000

도 35,000 35,000 0

시 82,000 35,000 47,000

401 시설비및부대비 117,000 70,000 47,000

도 35,000 35,000 0

시 82,000 35,000 47,000

01 시설비 116,158 69,370 46,788

○ 누수저수지 개보수 116,158 69,370 46,788경정 116,158,000원

도 35,000 35,000 0

시 81,158 34,370 46,788

03 시설부대비 842 630 212

○ 누수저수지 개보수 842 630 212경정 842,000원

소규모 농업기반시설공사 625,000 555,000 70,000

401 시설비및부대비 625,000 555,000 70,000

01 시설비 618,358 549,114 69,244

○ 돌산읍 속전마을 농로 개설

49,460 0 49,460

○ 소라면 관기3리 하관마을 관정 개발

19,784 0 19,784

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 6,642 5,886 756

○ 소규모 농업기반시설공사 시설부대비

6,642 5,886 756경정 6,642,000원

소규모 농업기반시설공사 도비보조사업 640,000 0 640,000

도 640,000 0 640,000

401 시설비및부대비 640,000 0 640,000

도 640,000 0 640,000



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 633,088 0 633,088

○ 돌산읍 월암마을 구거 정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 돌산읍 신기마을 농수로 정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 돌산읍 상동마을 농로 개설

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

○ 돌산읍 서외마을 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 돌산읍 서외마을 관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 돌산읍 예교마을 배수로 정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 소라면 상금마을 농로 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 소라면 봉두리 관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 율촌면 가장리 121-1 관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 율촌면 봉전리 배수로 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 나진마을 배수로 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 나진마을 농로 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 안포리 관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 이목리 배수로 정비

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

○ 화양면 장수리 관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 이목리 1377-2번지 서연마을 관정 개

발 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화양면 용주리 941-3번지 농로 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화정면 백야마을 농로 포장

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 남면 내외진 구거 정비

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 충무동 3통 마을안길 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 여서동 관정 개발

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

○ 문수동 관정 개발

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

○ 신기동 구거 정비

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

○ 상암동 606번지 농로 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 묘도동 창촌 농로 개설 및 배수로 정비

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

03 시설부대비 6,912 0 6,912

○ 소규모 농업기반시설공사 도비보조사업 시설

부대비 6,912 0 6,9126,912,000원 * 1식

도 6,912 0 6,912

소규모 농업기반시설공사 특별조정교부사업 170,000 0 170,000

조 170,000 0 170,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

조 170,000 0 170,000

01 시설비 168,344 0 168,344

○ 2019년 소규모농업기반시설공사 특별조정교

부사업 168,344 0 168,344

ㅇ 돌산읍 승월마을 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 대포리 1546-4 관정 개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 현천리 농로 개설

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

조 29,676 0 29,676

ㅇ 남면 심포마을 농로 확포장

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.10/100



부서: 건설과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 99,100 0 99,100

03 시설부대비 1,656 0 1,656

○ 2019년 소규모농업기반시설공사 특별조정교

부사업 시설부대비 1,656 0 1,6561,656,000원 * 1식

조 1,656 0 1,656

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 11,707,220 8,707,220 3,000,000

도 408,000 0 408,000

조 90,000 0 90,000

시 11,209,220 8,707,220 2,502,000

소규모 지역개발 11,707,220 8,707,220 3,000,000

도 408,000 0 408,000

조 90,000 0 90,000

시 11,209,220 8,707,220 2,502,000

마을 안길 정비 3,252,000 2,488,000 764,000

401 시설비및부대비 3,252,000 2,488,000 764,000

01 시설비 3,217,672 2,461,779 755,893

○ 돌산읍 봉양마을 안길 재포장

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 방죽마을 안길 정비

9,892 0 9,892

○ 돌산읍 봉수마을 안길 확포장

29,676 0 29,676

○ 돌산읍 세구지1 마을안길 정비

9,892 0 9,892

○ 돌산읍 굴전마을 안길 정비

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 계동마을 안길 정비

29,676 0 29,676

○ 돌산읍 월암마을 안길 정비

49,460 0 49,460

○ 돌산읍 월암마을 안길 법면 정비

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 세구지1 마을안길 재포장

14,838 0 14,838

○ 돌산읍 하동마을 안길 포장

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 대율마을 안길 포장

19,784 0 19,784

○ 소라면 복산2리 대곡마을 진입도로 정비

49,460 0 49,460

○ 소라면 현천2리 마륜마을 안길 정비

19,784 0 19,784

○ 소라면 사곡4리 궁항마을 안길 정비

9,892 0 9,892

○ 소라면 대포4리 장전마을(남부) 안길 정비

14,838 0 14,838

○ 율촌면 봉두마을 주차장 정비

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화양면 서촌마을 광장 및 안길 정비

29,676 0 29,676

○ 화양면 화동 산전마을 광장 및 안길 정비

19,784 0 19,784

○ 화양면 이목마을 구거 정비 및 포장

79,280 0 79,280

○ 남면 내외진 안길 아스콘 덧씌우기

39,568 0 39,568

○ 화정면 자봉도 마을안길 정비

19,784 0 19,784

○ 화정면 백야도 마을 안길 정비

19,784 0 19,784

○ 화정면 백야마을 안길 확장

49,460 0 49,460

○ 동문동 3통 마을안길 진입로 정비

9,892 0 9,892

○ 한려동 10통 마을 진입로 정비

9,892 0 9,892

○ 고소동 마을안길 확장 및 정비

9,892 0 9,892

○ 충무동 8통 마을안길 정비

19,784 0 19,784

○ 오림동 마을안길 인도개설 정비

8,903 0 8,903

○ 만덕동 중촌 마을안길 직선도로 선형 정비[

농로정비 세부사업에서 변경]

14,838 0 14,838

○ 쌍봉동 신기 주공2차 뒤편 공원 진입로 조성

29,676 0 29,676

○ 여천동 내동마을 안길 확포장

39,568 0 39,568

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

80,000,000원 * 99.10/100

40,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

9,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 34,328 26,221 8,107

○ 마을안길 정비 시설부대비

34,328 26,221 8,107경정 34,328,000원

농로 정비 2,895,000 2,220,000 675,000

401 시설비및부대비 2,895,000 2,220,000 675,000

01 시설비 2,864,562 2,196,744 667,818

○ 돌산읍 금천마을 농로 개설

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 두문마을 농로 개설

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 죽포마을 농로 확포장

29,676 0 29,676

○ 돌산읍 봉양마을 농로 포장보수

34,622 0 34,622

○ 돌산읍 군내동내 농로 포장보수

39,568 0 39,568

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

35,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 돌산읍 대복 농로 포장보수

29,676 0 29,676

○ 소라면 사곡1리 서들 농로개설 및 정비

49,460 0 49,460

○ 소라면 복산4리 달천마을 농로 정비

19,784 0 19,784

○ 율촌면 삼산마을 농로 개설

9,892 0 9,892

○ 율촌면 난화마을 농로 정비

19,784 0 19,784

○ 화양면 화련마을 농로 정비

49,460 0 49,460

○ 화양면 청양마을 안길 개설

49,460 0 49,460

○ 화양면 세포마을(힛도) 농로 정비

29,676 0 29,676

○ 남면 함구미마을 농로 포장

39,568 0 39,568

○ 화정면 백야도 농로 포장

19,784 0 19,784

○ 화정면 개도 모전 농로 개설

19,784 0 19,784

○ 화정면 여산마을 농로 포장

19,784 0 19,784

○ 여서동 텃골마을 농로개설 잔여구간 정비

29,676 0 29,676

○ 만덕동 만흥방범초소 뒤 농로 포장(주민참여

)[마을안길정비 세부사업으로 변경] 0 14,838 △14,838

○ 학용동 정수장 주변 농로 개설

59,460 0 59,460

○ 주삼동 대평마을 농로 포장

49,460 0 49,460

○ 삼일동 진북마을 농로 개설[삼일동 진북마을

농로 포장에서 부기변경] 19,784 19,784 0

○ 삼일동 호명내동 농로 포장

44,514 0 44,514

30,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

경정 0원

60,000,000원 * 99.10/100

50,000,000원 * 98.92/100

경정 19,784,000원

45,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 30,438 23,256 7,182

○ 농로 정비 시설부대비 30,438 23,256 7,182경정 30,438,000원

소규모 시설 정비 4,268,000 3,453,000 815,000

401 시설비및부대비 4,268,000 3,453,000 815,000

01 시설비 4,222,447 3,416,249 806,198

○ 돌산읍 금천마을 안길 석축 보강

29,676 0 29,676

○ 돌산읍 임포마을 향일암 입구 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 진목마을 팔각정 설치

49,460 0 49,460

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 돌산읍 작금마을 배수로 정비

4,946 0 4,946

○ 돌산읍 상동마을 팔각정 설치

49,460 0 49,460

○ 돌산읍 송시마을 안길 구거 정비

49,460 0 49,460

○ 소라면 관기3리 하관마을 정자 정비

14,838 0 14,838

○ 율촌면 신흥마을 배수로 정비

9,892 0 9,892

○ 율촌면 상봉리 구거 정비

19,784 0 19,784

○ 화양면 세포마을 배수로 정비

39,568 0 39,568

○ 화양면 벌가마을 구거 정비

19,784 0 19,784

○ 남면 우실마을 구거 정비

49,460 0 49,460

○ 남면 횡간마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 남면 소유마을 구거 정비

39,568 0 39,568

○ 남면 장지마을 안길 비탈면 정비

49,460 0 49,460

○ 남면 역포마을 구거 정비

49,460 0 49,460

○ 남면 나발마을 쉼터(정자) 설치

39,568 0 39,568

○ 남면 봉통마을 가드레일 설치

14,838 0 14,838

○ 화정면 여산마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 화정면 낭도 쉼터 설치

19,784 0 19,784

○ 화정면 자봉도 쉼터 설치

19,784 0 19,784

○ 삼산면 초도리 대동마을 정자 설치

49,460 0 49,460

○ 충무동 9통 쉼터 재건축

29,676 0 29,676

○ 여서동 대치마을 쉼터 조성 0 9,892 △9,892

○ 만흥동 상촌마을안길 붕괴위험지역 보강

49,460 0 49,460

○ 오천동 몽돌해변 화장실 신축

39,568 0 39,568

○ 삼일동 작산 배수로 정비

19,784 0 19,784

5,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

경정 0원

50,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 45,553 36,751 8,802



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소규모 시설 정비 시설부대비

45,553 36,751 8,802경정 45,553,000원

마을회관 정비 791,000 520,000 271,000

도 23,000 0 23,000

시 768,000 520,000 248,000

402 민간자본이전 791,000 520,000 271,000

도 23,000 0 23,000

시 768,000 520,000 248,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 768,000 520,000 248,000

○ 돌산읍 임포 마을회관 신축

150,000 0 150,000

○ 율촌면 도성 마을회관 리모델링

50,000 0 50,000

○ 남면 내외진 마을회관 리모델링

40,000 0 40,000

○ 여서동 대치마을회관 외벽 도색

8,000 0 8,000

150,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,000 0 23,000

○ 만덕동 마을회관 보수 23,000 0 23,00023,000,000원 * 1식

도 23,000 0 23,000

소규모 지역개발 도비보조사업 385,000 0 385,000

도 385,000 0 385,000

401 시설비및부대비 385,000 0 385,000

도 385,000 0 385,000

01 시설비 385,000 0 385,000

○ 2019년 소규모지역개발(주민숙원) 사업 385,000 0 385,000

ㅇ 돌산읍 소율마을 마을안길 포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 돌산읍 대율마을 도로 확포장

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 소라면 봉두1구 470, 488-1번지 석축

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 소라면 봉두2구 정자 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 소라면 현천1리 오룡마을길 포장

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 율촌면 반월 삼산마을 안길포장

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 화양면 벌가마을 안길 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000



부서: 건설과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 화양면 서연마을 안길 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 화양면 당두마을 진입로 확포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 화양면 마상마을 안길 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 화양면 벌가마을 농로 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 화정면 조발마을 안길 확포장

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

ㅇ 한려동 1통 가드레일 및 주차안내 표지판

설치 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

ㅇ 광림동 마을안길 포장 및 우수관로, 옹벽

설치 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

ㅇ 봉강동(7통) 정자 설치

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

소규모 지역개발 특별조정교부사업 90,000 0 90,000

조 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

조 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○ 돌산읍 봉수마을 입구 도로 확포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 소라면 관기리 아스콘 포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 소라면 대포리 정자 보수

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

조 10,000 0 10,000

○ 율촌면 조화리 마을안길 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 여천동 내동마을 진입로 확포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 143,829 142,329 1,500

인력운영비 11,439 9,939 1,500

인력운영비 11,439 9,939 1,500

101 인건비 11,439 9,939 1,500



부서: 건설과

정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 11,439 9,939 1,500

○ 하천 지도단속 업무추진 여비

2,400 1,200 1,200

○ 하천 지도단속원 현장점검 피복비(상하반기)

300 0 300

경정 2,400,000원

150,000원 * 1명 * 2회

재무활동(건설과)(국토및지역개발/지역및도시) 110,042 0 110,042

보전지출 110,042 0 110,042

보전지출 110,042 0 110,042

802 반환금기타 110,042 0 110,042

02 시ㆍ도비보조금반환금 110,042 0 110,042

○ 2018년 소규모 지역개발사업 110,042 0 110,042

ㅇ 사용잔액 106,042 0 106,042

ㅇ 이자반납 4,000 0 4,000

106,042,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식




